UY BAN NHÂN DÂN

HUYỆN TUY PHƯỚC

  N  H      H    H  N H   V ỆT N

        - T     - H

S             /UBND-NN Tuy Phước,    y       h        ăm 2 23

V/v ý kiến về  cơ cấu gi ng

vụ Đông Xuân 2023 - 2024

Kính gửi: Sở Nông nghiệp và PTNT tỉnh Bình Định

Ủy ban nhân dân huyện Tuy Phước nhận được Văn bản s  3610/SNN-

TrTrBVTV ngày 27/10/2023 của Sở Nông nghiệp và Phát triển nông thôn Bình

Định về việc hướng dẫn về lịch thời vụ, cơ cấu gi ng và các giải pháp chỉ đạo sản

xuất vụ Đông Xuân 2023 – 2024; qua nghiên cứu nội dung Văn bản,  UBND

huyện Tuy Phước có ý kiến như sau

Cơ bản th ng nhất theo chỉ đạo về lịch thời vụ, cơ cấu gi ng và các giải

pháp chỉ đạo sản xuất vụ Đông Xuân 2023 – 2024 của Sở Nông nghiệp và PTNT.

Trong những năm qua, huyện Tuy Phước đã chỉ đạo các địa phương nghiêm

túc chấp hành đúng theo lịch thời vụ và cơ cấu gi ng của tỉnh, góp phần tăng năng

suất, sản lượng hàng năm trên địa bàn huyện. Đ i với các gi ng  lúa không có

trong cơ cấu gi ng của tỉnh các đơn vị cung ứng gi ng mu n sản xuất thử trên địa

bàn huyện đều phải có sự đồng ý của sở Nông nghiệp và PTNT th ng nhất bằng

văn bản. Tuy nhiên, trong cơ cấu gi ng vụ Đông Xuân 2023-2024 do Sở Nông

nghiệp và PTNT ban hành tại Văn bản s  3610/SNN-TrTr BVTV ngày 27/10/2023

không có các gi ng lúa ĐV108, Q5, KDĐB, KD18. Đây là các gi ng chủ lực gieo

sạ trong vụ Đông Xuân trên địa bàn huyện Tuy Phước (chiếm hơn 70% diện tích).

Riêng đ i với lúa lai TH3-3 được nông dân xã Phước Thành sản xuất trong nhiều

năm qua cho năng suất cao cũng không có trong cơ cấu gi ng. Các gi ng không có

trong cơ cấu gi ng của tỉnh lâu nay huyện chỉ đạo cho các địa phương và HTXNN

thông báo cho nông dân không được gieo sạ. Do đó, các gi ng lúa nêu trên đang

trồng phổ biến ở Tuy Phước không có trong cơ cấu gi ng lúa của tỉnh cho phép

gieo sạ, gây khó khăn trong việc triển khai chỉ đạo, hướng dẫn thực hiện sản xuất

cho vụ Đông Xuân 2023-2024 trên địa bàn huyện.

UBND huyện Tuy Phước kính đề nghị Sở Nông nghiệp và PTNT cho ý kiến

về các loại gi ng trên để UBND huyện triển khai chỉ đạo, thực hiện ./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Chi cục Trồng trọt và BVTV Bình Định;

- CT, Phó CT UBND huyện (đ/c Xuân);

- Phòng Nông nghiệp&PTNT huyện;

- CVP, PCVP KT;

- Lưu  VT, CVVP (K1).

KT.  H  TỊ H

PHÓ  H  TỊ H

Nguyễ  Ngọ   uâ

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-10-30T14:41:13+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH BÌNH ĐỊNH
	Nguyễn Trần Thị Nhã Khanh<khanhhnttn@tuyphuoc.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-10-30T15:03:02+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Võ Ngọc Cường<cuongvn@tuyphuoc.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2023-10-30T15:10:22+0700

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-10-30T15:36:50+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Ủy ban Nhân dân huyện Tuy Phước<vanphong@tuyphuoc.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-10-30T15:37:24+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Ủy ban Nhân dân huyện Tuy Phước<vanphong@tuyphuoc.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-10-30T15:38:53+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Ủy ban Nhân dân huyện Tuy Phước<vanphong@tuyphuoc.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!